

Wychodzi codziennie o godzinie 7. rano, z wyjątkiem niedziel i świąt...

Przedpłaty roczne: OWA kwartałowa 3 zlr. 75 cent. miesięczna 1 " 30 "

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

GAZETA NARODOWA.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują:

We LWOWIE: Błoto administracji "Gazety Narodowej" przy ulicy Sobieskiego pod liczbą 12. (dawna ulica nowa liczbą 201).

Lwów d. 21. kwietnia. (Sprawy bieżące.)

Wyборы do Rad powiatowych z gmin wiejskich już d. 16. były skończone, już się odbywały i wybory z miast...

Ciekawy podaje szczegół korespondent Czasu o wyborach d. 16. bm. w Brzesku: „Podnieść wypada okoliczność, cechującą tutejsze stosunki społeczne...

O wyborach w Stanisławowie pisze Hasło stanisławowskie: „Zwyciężyli kandydaci, przez ruskich księży postawieni...

To usunięcie się szlachty, mającej głos w wyborach z kurji wiejskiej, jest nie do pojęcia; zdarzyło się ono i w Zaleszczykach.

Lwowski korespondent Starej Pressy stara się usprawiedliwić rząd z nakazu rozwiązania Towarzystwa Opieki i nar. — ale cała obrona oparta na tem, że minister uznał Towarzystwo to za polityczne...

Urzędowa Reichsrathscorrespondenz i pisma centralistyczne zamilały o nowym gwałcie centralistów. Na poufnej konferencji członków delegacji przedlitawskiej...

W sprawie projektów wyznaniowych słychać, że Izba panów przystanie na odrzucenie swej poprawki do §. 54. Izba posłów zaś przyjmie zmienioną stopę procentową...

Słychać, że lewica, jeżeli Izba panów uchwali swej komisji co do sumy na budowę techniki lwowskiej przyjmie, większość swoją w Izbie posłów zupełnie wykreśli ową sumę...

Korespondencje „Gaz. Nar.”

Sambor d. 19. kwietnia.

Gminy wiejskie wybrały do Rady powiatowej 2 właścicieli części dóbr tabularnych, pp. Jana Baranieckiego z Horodyszczu i Piotra Lityńskiego z Biliny...

Rada miejska wybierze jutro prawie jednogłośnie pp. adwokatów: Pawlińskiego, Wołosiańskiego i Kolna, notariusza i burmistrza p. Kasparka...

Z Borszczowskiego d. 17. kwietnia.

Dnia wczorajszego odbywały się i u nas wybory z mniejszej posiadłości do Rady powiatowej. Zanim przystąpili do urny licznie zebrani wyborcy...

Przemysłany d. 19. kwietnia.

Przy wyborach z gmin wiejskich d. 16. bm. wybrano 11 włościan i p. Hilarego Tretera, marszałka z ostatniej kadencji...

Na 157 głosujących otrzymali: Hilary Treter 157 głosów, Onufry Pelech 139, Hnat Fedorowicz 107, Filip Fink 101...

Bohorodczany 16. kwietnia.

Przy wyborach do Rady pow. z grupy mniejszych posiadłości upadł ks. Zakliński, poseł na krajowy i delegat do Rady państwa...

Przemysł d. 17. kwietnia.

(X. Z.) (Wybory do Rady powiatowej). Czterech księży ruskich, jeden lekarz i siedmiu włościan wyszło z urny przy wyborach wczorajszych...

Wynik fatalny, a przyczyna takowego jest, jak zwykle u nas, nieograniczona i nie do darowania bezczynność tych, którzy się rwą do steru spraw publicznych...

Mielimy i mamy jeszcze komitet do czynności z powodu wyborów do Rady powiatowej, złożony z 5ciu członków Rady miejskiej przez nią w tym celu wybranych...

Przy odrobinie dobrej woli i pracy rzetelnej mógł być komitet zasilił przyszłą

Radę powiatową kilkoma członkami z inteligencji, którzyby podkopana powagą tej u nas w ostatnich czasach tylko z dodatków podatkowych znanej...

Włościanie nasi są nieoświeceni, ale mają rozum praktyczny, na doświadczeniu oparty; patrząc od lat kilku na sprzeczne z ich interesami i na każdym kroku ich wyszukujące machinacje jednej części księży ruskich...

Komitet t. z. agitacyjny, o którym wyżej była mowa, nie uważał za potrzebne korzystać z chwili; dokonawszy trudnego dzieła wyboru z pośród siebie swego przewodniczącego...

Pokłosie tygodniowe.

(Przypomnienie z niedawnej przeszłości ks. Ledóchowskiego. Mowa jego do posłów i odpowiedź Libelta, zawierająca wróżbę tego co się teraz stało. Polityka zaufania, Doświadczenia, jakie ta polityka porobiła...

Ksiądz Ledóchowski zostawszy arcybiskupem gnieźnieńskim i poznańskim, wystąpił jako pojedawca pomiędzy Polakami w ciągłej opozycji...

Przebieg tego posłuchania, o którym dzienniki wcale nie pisały, znany nam jest z opowiadania samego K. Libelta, wiemy więc dobrze, iż ks. Ledóchowski ganił najsurowiej opozycyjny charakter polityki Polaków...

Ksiądz Ledóchowski mówi dobrze i płynnie. Mowa jego, przez którą chciał w zaborze pruskim zainaugurować nową politykę, taką jak Wielopolski w zaborze moskiewskim...

radą były nie niewarte, okazałyby zupełny brak doświadczenia politycznego, które do innych rezultatów doprowadza w narodach ujarzmionych...

Powołanie się na doświadczenia, jakie Polacy pod rządem pruskim porobili, nie przekonano młodego arcybiskupa. W opozycji Polaków widział on tylko skutek przejścia się rewolucyjnymi zasadami...

Posłuchanie to ochłodziło na zawsze stosunek pomiędzy arcybiskupem a naszymi posłami, i już nigdy nie nastąpiło pomiędzy nimi zbliżenie, tem bardziej, iż ks. Ledóchowski, silny hierarcha...

Nie będziemy tu powtarzali wszystkich jego rozporządzeń i przesładowań uczuć polskich dla interesu jak mniamał kościoła, ani też jego kłaniania się pruskim Molochowi...

dóhowski zbiera w tej chwili owoce polityki, której doradzał Polakom; ponieważ podobną politykę bezwzględnej poparcia i bezwarunkowego zaufania, wprowadził nie pod konserwatywnymi hasłami...

W chwili, gdy mu urzędnik odczytywał w więzieniu ostrowskim wyrok lutereckiego, religijnego trybunału z Berlina, skazujący go na zesłanie do Azji...

Nieudanie się polityki zaufania w Warszawie i trójczny los Wielopolskiego, który dogorywa w Dreźnie, straciwszy przytomność zmysłów...

Na czem się to pruskie przesładowanie skończy? trudno przewidzieć. Ks. Ledóchowski jakkolwiek nie własną kasągą doznał przesładowania...

naszej uczynili wielkimi i wspaniałymi. Cześć mu się należy za wytrwałość, odwagę i poświęcenie! Wiadomość o hańbiącym rząd pruski wyroku trybunału berlińskiego...

Wschodniej co innego: partja świętojurska połączona z szomerzystami, wrogo nposobiona dla narodu, wolności, oświaty i praw samorządnych kraju...

Wiadomości jakie dotąd otrzymaliśmy wykazują, iż w niewielkiej tylko liczbie powiatów, wrogiej Polsce i Rusi tryumf odnieśli. Jeżeli wybory z kurji miejskiej i szlacheckiej pojdą dobrze...

Mówiąc o dość pomysłymy względnie rezultacie wyborów już odbytych, zaznaczyć w Pokłosiu musimy z pewną powściągliwością...

Przy tej okazji musimy zanotować dawną pretensję, jaką do nas wystosowało we wstępnym artykule pewne pismo lwowskie, popierające rząd wszystkimi siłami...

Zniesienie przez namiestnictwo lwowskie Opieki narodowej, dawno przygotowywane a przeszłego tygodnia ogłoszone, zło, najgorsze zrobiło wrażenie, zwłaszcza że, z użyciu sposobu, który, co najmniej, wydać się musi dziwnym...

Przy tej okazji musimy zanotować dawną pretensję, jaką do nas wystosowało we wstępnym artykule pewne pismo lwowskie, popierające rząd wszystkimi siłami...





